
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 21.punkts) 

Talsos  

 

29.09.2022.                                                    Nr.425 

 

Par grozījumu 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.205 “Par bieži sastopamo  

derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS”  

smilts – grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020”” 

 

Talsu novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.205 “Par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” smilts – grants un smilts 

atradnei “Liepiņas 2020””, saskaņā ar kuru SIA “ERDE VS” izsniegta bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauja Nr. 19/21-21 (turpmāk – Atļauja Nr. 19/21-21).  

Talsu novada dome 2022.gada 30.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.388 “Par grozījumu 

2022.gada 26.jūnija lēmumā Nr. 205 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

izsniegšanu SIA “ERDE VS” smilts – grants un smilts atradnei “Liepiņas 2020””, saskaņā ar 

kuru Atļauja Nr. 19/21-21 precizēta.  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 24.augustā saņēmusi SIA 

“ERDE VS” (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegumu (reģistrēts 24.08.2022. ar Nr. TNPCA/22/12-

11/7484/S), kurā lūdz izsniegt derīgo izrakteņu atļauju precizētā teritorijā – trīs laukumos ar 

platību 2,302 ha.  

Būtisks šo precizējumu iemesls ir Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmums 

Nr.178 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozījumu apstiprināšanu”, ar ko apstiprināti Talsu novada Teritorijas plānojuma 

grozījumi un apstiprināti saistošie noteikumi Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk – Noteikumi). Saskaņā ar Noteikumiem 

Iesniedzējam jāslēdz līgums ar Pašvaldību par pieslēgšanos pašvaldības ceļam, neizstrādājot 

detālplānojumu. 

Nepieciešamie Atļaujas Nr. 19/21-21 precizējumi: 

1) iekļaut nekustamo īpašumu “Vecozoliņi”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88700160016; 

2) iekļaut nosacījumu, ka Iesniedzējam jāslēdz līgums ar Pašvaldību par pieslēgšanos 

pašvaldības ceļam “Podnieki – Irbiņi”; 

3) precizēt 2.pielikumā ieguves laukumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4. panta pirmās daļas 3. punktu un piektās daļas 1. punktu, Ministru 

kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 2006. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

gada 19.decembra noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 

4.punktu, Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 15.septembra atzinumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma Nr.205 “Par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” smilts – grants un smilts 

atradnei “Liepiņas 2020”” 1.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

 

“1. Izsniegt SIA “ERDE VS”, reģistrācijas Nr. 41203026130, adrese “Griezumi”  

Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281, precizētu bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju Nr. 19/21-21 un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts – grants 

un smilts atradnei “Liepiņas 2020”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, nekustamā 

īpašumā “Liepiņas”, kadastra numurs 88700160021, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88700160021, nekustamā īpašumā “Lazdas”, kadastra numurs 

88700160008, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700160008, nekustamā 

īpašumā “Lieplejas”, kadastra numurs 88700160087, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88700160040, nekustamajā īpašumā “Vecozoliņi”, kadastra numurs 

88700160016, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700160016, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, kopējā platība 2,302 ha, līdz 2040.gada 31.decembrim (atļauja un 

nosacījumi pielikumā)”.  

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr.292 

“Par grozījumu 2022.gada 26.jūnija lēmumā Nr. 205 “Par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “ERDE VS” smilts – grants un smilts 

atradnei “Liepiņas 2020””. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos    A. Astrātovs 

 
Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv;  

5. SIA “ERDE VS”, ”Griezumi”  Vandzenes pagasts, Talsu novads, LV-3281, sibirjovs@inbox.lv. 

 

   

mailto:aija.svarinska@talsi.lv
mailto:kurzeme@vvd.gov.lv
mailto:sibirjovs@inbox.lv

